
学校見学会・入試説明会とも本校ホームページより
事前申し込みをお願いいたします。

※�各ご家庭3名様まで（受験生・ご家族）の参加にご協力ください。
※�当日体調がすぐれない場合は、参加をお控えください。

学校見学会 10:00 ～

7/20（日）  8/17（日）  8/23（土）
●受付 9:30～10:00　●学校説明　●体験入学（模擬授業・部活動動画）　●個別相談　●ランチ試食
当日は、木更津駅東口本校バスターミナルからスクールバスで送迎します。（9：10、スクールバスターミナルは下記をご参照ください。）

入試説明会 10:00 ～

9/27（土）  10/18（土）  11/8（土）
●受付　●入試説明　●入試の傾向と対策　●入試問題解説　●個別相談　●ランチ試食
当日は、木更津駅東口本校バスターミナルからスクールバスで送迎します。（9：10、スクールバスターミナルは下記をご参照ください。）

※当日は上履きをご持参ください。
開催日前に本校のホームページにおいてご確認の上、ご来校ください。

School Bus MAP

スクールバスターミナル

●
千葉
銀行

●三菱UFJ銀行

●日の出ビル

東口バスターミナル

●

木更津駅
至館山 JR内房線 至千葉

スクールバス
ターミナル

●

東口

至千葉
至千葉

至川崎

真舟
団地

至館山

JR久留里線 スクールバスの運行経路

R127

木更津南I.C
（木更津市街方面へ5分）

木更津北I.C木更津東I.C

東関道館山線

R16バイパス

学校案内図

木
更
津
駅

至
富
津
J
R
内
房
線
至
富
津

至千葉志学館中等部
志学館高等部

　
ア
ク
ア
ラ
イ
ン

至茂原

スクールバス
ターミナル

★

木更津
ワシントンホテル

〒292-8568  千葉県木更津市真舟3-29-1
TEL：0438-37-3131（代）  FAX：0438-37-3184
URL  https://www.shigakukan.ed.jp/

志学館中等部

学校見学会などの詳細は
本校ホームページで
ご覧いただけます。

学校見学会・入試説明会 SHIGAKUKAN
JUNIOR HIGH SCHOOL 2026

志学館中等部

1818
歳
の
春
。

歳
の
春
。

き
っ
と
、

き
っ
と
、

笑
顔
の
キ
ミ
が
い
る
。

笑
顔
の
キ
ミ
が
い
る
。



6 年間一貫教育

大学入試と未来を見すえた各種取り組みを融合し、
生徒の “ 新しい学力 ” を育成

本校では、中高の 6 年間を 3 つのステップに分け、私学ならではの独創的なカリキュラムを組んで、計画的で学習効果
の高い教育を行っています。一人ひとりの習熟度や理解力を見極めながら、基礎力から応用力、大学受験の実践力まで
をしっかりと身につけさせるきめ細かな指導を実現。全員が現役合格をめざす環境にあるため、生徒自身の中に勉強に
対する前向きな姿勢が自然に芽生えます。

1
個に応じた

きめ細かな学習指導

2
豊かな自然と

充実した
学習環境

3
自ら拓く
現役合格

S p r i n g  a t

1 8  y e a r s  o l d .
成長するうえで最も重要な時期である “ 中学・高校の 6 年間 ”。
本校では、建学の精神である

「人生開拓＝自らの人生は自らの力で開拓していく」
のもと中高一貫教育というスタイルで
基礎から発展まで、
学力と情操を養う機会を提供します。
今、志学館で仲間とともにスタートしましょう。
一人ひとりの「可能性」というキャンバスに
豊かな未来を描くために。

独自の理論と実践に基づき、中高一貫教
育を通じて、効果的な指導を行います。生
徒一人ひとりの個性や習熟度を尊重し、わ
かる喜びと学ぶ楽しさが実感できるきめ細
かな学習指導により、確かな学力の向上を
図ります。

本校は、豊かな自然に囲まれており、広い
敷地の中に、充実した施設・設備を備え
ています。生徒達は恵まれた環境の中で、
部活動や生徒会活動などの多彩な活動に
取り組み、それぞれの可能性と才能をじっ
くりと伸ばしています。

本校の建学の精神である「人生開拓」のも
と、知・徳・体の調和のとれた人間形成を
目指しています。生徒全員が大学進学を希
望しており、独自のカリキュラムを編成する
ことにより、生徒の現役合格達成をあらゆ
る角度からバックアップします。

6 年間一貫教育の詳細は
本校ホームページで
ご覧いただけます。

中等部

基礎力を築き、
豊かな心を育む 3 年間

中等部では、“わかる喜び”を見いだし、“学ぶ楽しさ”
を知ってもらうために、各教科について綿密な学習
＆指導プランを立て、経験豊かな担当教師が創意
工夫を凝らした授業を行っています。7 時間授業を
導入し、より充実した学習環境作りに努めています。
また、きめ細かな学習支援の一環として、ステップアッ
プセミナーでは、多くの特別講座を設けています。

高等部

現役合格への
受験力を磨く 3 年間

高等部のもっとも大きな目的は、めざす大学へ
の現役合格です。生徒一人ひとりの学力と志を
より高い目標へと導き、合格までの道のりをしっ
かりサポートします。習熟度や志望に応じてク
ラスを細分化し、受験への実践力を鍛えるカリ
キュラムを導入しています。放課後や休みの土
曜日にも、多くの特別講座を設けています。

1 8 歳 の 春 。

き っ と 、 笑 顔 の キ ミ が い る 。

21



STEP 1
基 礎

学力均等のクラス編成
数学・英語習熟度別クラス

中学 1 年

Thema

中学 2 年

基本的な生活習慣を身につけ、学習への意欲を養う

中等部の最初の 2 年間では、集団の中
で自主性、協調性をもち規則正しい生
活が過ごせるよう指導をします。学習
面では実力試験などによって今の学力
や弱点を把握。それをもとに年間学習
計画を立てさせ、多角的に学習を支援
して、学力の基礎作りと学習意欲の向
上をめざします。

■夏季講習（5教科）（中1・2年）

■ステップアップセミナー
　（5教科）（中1・2年）

補習・補講他

STEP 2
練 成

学力均等のクラス編成（中3年）
数学・英語習熟度別クラス（中3年）

習熟度別クラス編成（高1年）

中学 3 年

Thema

高校 1 年

自分の特性や可能性を発見し、自主性を開拓する

習熟度別クラス編成
習熟度別に工夫された授業と学習内容
によって、生徒一人ひとりの学習進度
や理解度を把握しながら、目標をより
大学受験に絞り込んだ教科指導へと移
行していきます。自主的な学習態度の
育成を図り、自らが見いだした特性や
可能性を自分の力で開発・発展させて
いくよう導きます。

■３教科特別ゼミ（中3年）

■夏季講習（5教科）（中3年）

■ステップアップセミナー
　（5教科）（中3年）

■放課後進学講習（高1年）

■サマーセミナー（3教科）（高1年）

補習・補講他

STEP 3
習 熟

文理別
習熟度別クラス編成（高2・3年）

高校 2 年

Thema

高校 3 年

適性や希望に応じた進路を選び、現役合格をめざす

文系コース／理系コース
高等部 2 年次からは、適性と希望進路
に応じて文系コースと理系コースに分
かれ、それぞれのコースで重視される
教科に重点をおいた授業を実施します。
教科ごとに用意された選択科目の中か
ら志望校受験に必要な科目を選択・履
修し、現役合格へ向けた最終的な学力
強化を図ります。

■放課後進学講習（5教科）（高2・3年）

■サマーセミナー（5教科）（高2・3年）

■小論文講座（高3年）

■校外合宿ゼミ（高2・3年）

補習・補講他

中高一貫 6 年間の 3 ステップ 英語教育
大学入試で求められる

「聞く」「読む」「話す（やりとり）」「話す（発表）」「書く」という力の育成。
コミュニケーションにおいて活用できる英語力を修得するため、
海外留学や英検対策、異文化体験プログラムなど、さまざまな英語の学びを行なっています。

英語教育の詳細は
本校ホームページで
ご覧いただけます。

様々な英語教育で基礎を学び、英語を身近なものにする授業

イングリッシュ・スプリング・キャンプ（E.S.C.）
英語に接し、異文化を体験。2泊3日の留学疑似体験
毎年、春休みに全学年の希望者を対象に実施している『イングリッ
シュ・スプリング・キャンプ（E.S.C）』は国内にいながら生きた英語
に接し、イギリスの文化が体験できる、“ 留学疑似体験プログラム ”
です。プログラムの大きな狙いは、英語に慣れ親しむということで、
最終日ともなると英語の聞き取りもかなりスムーズになるなど、生
徒の柔軟性と適応力に驚かされる取り組みともなっています。

短期語学留学
2 名一組でホームステイ。本校伝統のプログラム
本校の取り組みとして 30 年以上の実績を持つ、夏休みの『短期語学留学』（2・3 年生希望
者対象）。カナダやニュージーランドなどの英語圏で実施していますが、今年度もイギリスでの
プログラムです。ブライトンでホームステイ（2 名一家族）をしながら通常授業に参加するほか、
人と文化に触れる校外活動や自然体験などのイベントも組まれています。

実用英語技能検定
政府が掲げる英語力水準を大きく上回る
大学入試を見すえた具体的な取り組みの一つとして、力を入れて
いるのが「英検」です。本校では、全校で「英検」を受けてお
り、昨年度は政府が目標とする水準の英語力（英検 3 級相当以上）
を持つ生徒の割合は中学 3 年生では 60.5% でした。また、高校
卒業程度の 2 級、さらに準 2 級に関しても、例年多くの合格者を
輩出しています。

コミュニケーションの授業
英語をきちんと活用して考えや気持ちを伝えあう
通常の「英語」にプラスして『コミュニケーションの授業』を行
なっています。この授業の大きな狙いは「英語の音声や語彙、表
現、文法、言語の働きなどを理解
するとともに、これらの知識を「聞
く」「読む」「話す（やりとり）」「話
す（発表）」「書く」ことによる実
際のコミュニケーションで活用でき
る力をつけることです。

43



学習サポート
計画的で学習効果の高いサポート体制により
現役合格をバックアップします。
生徒一人ひとりの習熟度向上をめざし、
将来の大学受験を視野に入れたさまざまなカリキュラムを用意。

先生の声
主要５教科の先生からの
教科の取り組みを教えて頂きました。
充実した授業の取り組みと 6 年間の学校生活を過ごすための
メッセージを受験生に向けて頂きました。

学習サポートの詳細は
本校ホームページで
ご覧いただけます。

特 別 講 座

生徒が活躍する授業づくりを進め
学習意欲を高めます

レッスンルーム＆プラスαの授業時数
SDGs について学ぶ

協力し合って生活し文武両道を目指します

1 年生時間割例

夏季講習
夏休み期間に国・社・数・理・英の夏季講習を全学年対象に
実施しています。効果的な学力向上を目指して、教科ごとにプロジェ
クトチームを編成して、綿密な講習カリキュラムを組み、実施して
います。

本校では学習に集中できる体制
作りを目指すため、目標を持っ
た学習計画作り、確実な取り組
み、冷静な自己評価を繰り返す
中で、一人ひとりに合った学習ス
タイル作りを支援します。

個人差が出やすい数学と英語に
ついては、生徒の習熟度に応じ
たレッスンルーム（英・数）を
採用。基礎学力の充実と向上、
理解度を深めることを狙いとして
います。また、英・数・国・理・
社の 5 教科については、標準時間数以上の授業時数を確保し学
習内容の定着と学力の向上を図っています。

本校では SDGs を意識した学習を進めており、「ちば SDGs パート
ナー」にも登録しています。昨年度は、環境活動家の谷口たかひ
さ氏をお迎えし、気候変動による地球環境の変化を学びました。
日本ではあまり報道されない世界の出来事に触れ、自分の身近に
ある環境問題について改めて考えるきっかけとなりました。便利な
生活に隠れた「排出ごみ」問題、
SDGs の目標達成のために「自分
事」と捉える必要性を様々な活動
を通じて学んで生きます。

本校ではどの学級も家庭的で、協力
し合って生活しています。また、いじ
めなどがないように学級で話し合った
り、様々な行事に真剣に取り組む中
で、団結心や友情を育んでいきます。

ステップアップセミナー ( 主要 5 教科 )
「得点力アップ」と「教科への興味関心を高める」ことを目標とし
た学習会です。教科書はもちろん、より専門的な内容まで踏み込
んだ学習や、毎日の授業では扱うことが難しい体験型・実習型の
内容も用意されています。

月 火 水 木 金

国語 数学 国語 英語 英語8:55～
　　 9:451

数学 国語 社会 数学 国語9:55～
　　10:452

英語 理科 数学 国語 体育10:55～
　　11:453

体育 英語 音楽 理科 社会11:55～
　　12:454

技家 社会 英語 社会 数学13:25～
　　14:155

理科 美術 体育 技家 理科14:25～
　　15:156

総合 道徳 学活15:25～
　　16:157 音

美

ちばSDGsパートナー234号

チーバくん

国語科

小栗 正久 先生

数学科

「分数のわり算はひっくりかえしてかけ算にす
る」さて、なぜこのように計算してよいので
しょう？ただ覚えただけのことに対して、自分
でしっかり考えて導いたことは経験や実感と
して残るものです。志学館では生徒自身の自
然な発想を授業に取り入れることを大切にし
ています。自分の考えを出発点として議論を
進めていく経験を通して、未知の問題にも楽
しんで取り組める素地を育てていきます。手
を動かして、頭を働かせて、悩んだ時間の分
だけ「わかった」ときの喜びはひとしおです。
ときにひとりで、ときにみんなで、楽しく考え
てみませんか。今関 研利 先生

英語科

各学年とも習熟度別クラスで授業をおこないま
す。基礎から高校生レベルの応用問題まで、「聞
く」「読む」「話す（やり取り）」「話す（発表）」

「書く」の５技能の習得を目指します。COM
では様々なテーマを英語でプレゼンテーション
することで、語彙力だけでなく文化的背景へ
の理解も深めます。夏季講習でのオンライン
英会話では、ネイティブ講師の個別レッスンを
通して実践的な英会話スキルを養います。春
期、夏期には短期留学制度もあり、実際に異
文化交流を体験できます。英語に触れる機会
が多い環境の中で、ぜひ一緒に楽しく英語を
学びませんか。熊倉 美寿  々先生

理科

身の回りの不思議を探求する。これが理科を
学ぶ第一歩です。なぜ、水と油は混ざらない
のだろう？どうして金属はさびるのだろう？自分
の体なのに動かせる筋肉と動かせない筋肉が
あるのはなぜだろう？ただ答えを調べるのでは
無く、自分なりの答えを導き出すことがより深
い知識につながります。本校の授業も学習内
容と実生活を結びつけた取り組みを心がけて
います。基礎的な理解が得られた後は、応用
へと昇華するための高度なアプローチもかかせ
ません。高等部の内容も一部取り入れ中等部
からの連携がスムーズになるようにカリキュラム
を組んでいます。古川 　慶 先生

社会科

中国の兵法書『孫子』に「彼を知り己を知れ
ば百戦危うからず」という言葉があります。自
分を理解し、他者を知ることが大切だという意
味です。主観だけでなく客観的に物事を理解す
ることが、将来の可能性を大きく広げることに
つながります。現代社会を理解するためには、
日本だけでなく世界の国々の歴史や文化、地
理について知る必要があります。幅広い教養や
知識を学び、見識を深めていくことで、自分自
身の成長を実現することが可能となります。変
化し続ける現代社会を生き抜くために、そして、
これからの社会を担う存在となれるように一緒
に勉強していきましょう！鈴木 康治 先生

深まる季節は秋しかありません。将軍も冬に
しか来ません。あいまいと言われる日本語
ですが、けっこう頑固なところもありますね。
授業では、そんな日本人の感性も大切にし
て、言葉の力を育むことを目標にします。多く
の作品を読んで、さまざまな価値観や感情に
触れ、豊かな感受性を育てます。また、ディ
スカッションやグループワークを取り入れて、
論理的な思考力や表現力を養います。他人の
意見に耳を傾け、自分の意見をしっかりと伝
えられるコミュニケーション能力、どのような
道に進んでも役立つ「言葉」の力を、一緒に
身につけましょう。

65



年間行事

生徒会・クラブ活動

かけがえのない友と送る、かけがえのない青春の日々。
志学館の一年、一年。それはきっと、心の中に一生残るたくさんの出会いや経験にあふれています。

生徒会組織の中に部活動が位置づけられています。集中力養成の場として部活動を奨励しています。
各クラブも活発に活動し、大会やコンクールに日頃の成果を発揮しています。

年間行事の詳細は
本校ホームページで
ご覧いただけます。

生徒会・クラブ活動の詳細は
本校ホームページで
ご覧いただけます。

入学式
新入生オリエンテーション

対面式・部活紹介
保健講話

携帯安全教室

4月

創立記念日
体育祭

入試説明会②
生徒会役員選挙

10月

保護者懇談会
修学旅行（3年）

校外学習（1･2年）
普通救命講習（2年）

5月

合唱コンクール
入試説明会③

生徒会役員任命式

11月

文化祭

6月

入学試験（推薦）
二者面談

ステップアップセミナー
芸術鑑賞会

12月

ブライトン短期留学出発
三者面談
夏季講習

学校見学会①
ステップアップセミナー

7月

入学試験（一般A・B）

1月

留学帰国
学校見学会②③

3教科特別ゼミ（3年）
ステップアップセミナー

8月

入学試験（一般C）
社会科見学
漢字検定

2月

入試説明会①
実用英語技能検定（英検）

9月

3年生送別会
卒業式

新入生学力テスト
教育講演会
球技大会

イングリッシュ・スプリング・キャンプ

3月

軟式野球部

バスケットボール部

文化祭

SSC（サイエンスクラブ）

硬式テニス部

体育祭 合唱コンクール

吹奏楽部

家庭科クラブ

社会科見学

アートクラブ（写真）

少林寺拳法部

学校生活を豊かで楽
しいものにするため
役員が中心となり活
動しています。

生徒会

●囲碁将棋部
●吹奏楽部
●家庭科クラブ
●SSC（サイエンスクラブ、地理歴史倶楽部）
●アートクラブ（美術、書道、写真）

文化系
クラブ

●軟式野球部　●硬式テニス部
●女子バレーボール部
●バスケットボール部
●サッカー部　●少林寺拳法部
●陸上競技部

運動系
クラブ

進路実績の詳細は
本校ホームページで
ご覧いただけます。

大学への指定校推薦制度
本校は多くの大学から推薦入試の指定校枠をい
ただいています。推薦枠をいただいている主な
大学は下記の通りです。

四年制大学：147校　短 期 大 学：29校

主な指定校推薦大学（2025）
早稲田
東京理科
明治
青山学院
中央
法政
立教
学習院

成蹊
成城
國學院
明治学院
武蔵
日本
駒澤
東洋

日本歯科
日本女子
芝浦工業
東京家政
東京歯科
東京電機
東京都市
東京農業

東京薬科
立正
東邦
神田外語
千葉工業
神奈川
国際医療福祉
同志社

私  立  大  学 2025 2024 2023
日本 77 47 44
千葉工業 175 44 36
東邦 36 20 30
東洋 46 35 19
立教 21 21 27
法政 25 16 27
明治 18 15 19
中央 15 18 17
帝京 16 17 14
駒澤 22 10 14
淑徳 26 16 16
専修 14 19 7
東京理科 14 10 9
青山学院 18 15 9
帝京平成 13 17 12
明治学院 8 12 9
東京農業 9 12 4
神奈川 21 11 9
学習院 8 5 12
早稲田 7 10 9
順天堂 10 9 15
国際医療福祉 12 11 6

私  立  大  学 2025 2024 2023
武蔵野 18 4 7
國學院 7 9 6
立正 3 9 4
東海 7 10 4
成蹊 5 10 8
和洋女子 10 7 6
東京電機 10 6 5
城西国際 6 8 3
日本女子 1 4 5
上智 1 9 1
北里 10 6 5
神田外語 22 7 3
国士舘 11 5 5
拓殖 5 0 5
大東文化 6 7 1
桜美林 4 4 3
明星 3 1 8
大妻女子 5 3 4
芝浦工業 8 1 7
二松學舍 6 5 3
共立女子 4 5 4
成城 6 1 5

私  立  大  学 2025 2024 2023
亜細亜 1 3 3
亀田医療 5 2 4
東京情報 10 3 6
昭和女子 5 3 3
立命館 4 2 3
武蔵野美術 0 3 2
東京都市 5 4 1
東京家政 1 7 0
千葉商科 9 3 4
玉川 4 2 2
麻布 0 1 4
明海 3 2 5
工学院 2 2 2
敬愛 7 2 2
文教 7 2 0
武蔵 3 4 2
東京女子 1 5 1
聖徳 2 1 4
杏林 2 3 3
目白 0 3 1
東京医療保健 9 4 1
同志社 2 2 2

私  立  大  学 2025 2024 2023
獨協 5 0 0
慶應義塾 7 3 1
昭和 0 3 1
日本体育 0 1 2
フェリス女学院 1 0 2
東京薬科 2 1 0
麗澤 9 6 0
近畿 2 1 0
清泉女子 1 0 1
聖心女子 4 0 1
東北医科薬科 0 1 0
埼玉医科 1 1 0
日本医科 0 0 1
星薬科 4 1 0
千葉経済 7 4 1
金沢医科 0 0 1
その他 81 62 57
私立四大計 975 658 589

国公立大学等 2025 2024 2023
千葉 9 8 4
千葉県立保健医療 2 2 0
東北 2 0 1
筑波 2 0 3
茨城 3 1 0
群馬 2 1 1
埼玉 1 1 1
一橋 1 0 0
お茶の水女子 1 0 0
東京外国語 1 1 0
東京工業 0 1 0
電気通信 1 0 0
東京都立 0 0 1
横浜国立 1 0 2
新潟 1 1 0
信州 0 0 1
静岡 1 0 1
京都 0 1 0
大阪 1 0 0
広島 0 1 0
防衛医科大学校 1 1 0
その他国公立等 12 5 8
国公立大等計 42 24 23

医学部医学科 2025 2024 2023
山形（医） 0 0 1
山梨（医） 1 0 0
防衛医科大学校（医） 0 1 0
国際医療福祉（医） 1 0 1
帝京（医） 0 2 1
北里（医） 1 1 0
東海（医） 0 0 1
日本（医） 0 1 0
獨協医科（医） 0 1 0
東北歯科薬科（医） 0 1 0
埼玉医科（医） 1 1 0
金沢医科（医） 0 0 1
久留米（医） 0 0 1
その他（医） 0 2 0
医学部医学科計 4 10 6

千 葉 大 ▼ 21名

早慶上理 ▼ 81名

医学部医学科 ▼ 20名

国公立大 ▼ 89名

MARCH ▼281名

薬学・歯学※ ▼109名

京 都 大 ▼ 1名
早稲田大 ▼ 26名

進路実績
国公立大学等に42名※、医学部医学科に4名が合格しました。
※防衛医科大学校、防衛大学校、航空保安大学校を含む

2025年 大学合格実績
他にも難関私立大学に多数の合格者を輩出しました。例年、医学系や医療系学部の合格者が多いのも本校の特徴です。

過去3年の合格実績
～最近の3年間の合格状況～
最近3年間の私立大学への合格実績では、千葉工業大学の255名が最も多く、以下
日本大学（168名）、東洋大学（100名）と続いています。
私立大学の中でも難関である早稲田大学へは3年間で26名、慶應義塾大学へは11名
が合格しています。また、難関かつ人気の高いMARCHと呼ばれる5大学（明治大学・青
山学院大学・立教大学・中央大学・法政大学）への合格は3年間で281名になりました。

87



スクールバス
本校は生徒の利便性と安全な通
学を目的としたスクールバスを、
木更津・君津・市原・鴨川・館山・
千葉方面に運行しています。

スクールバスの詳細は
本校ホームページで
ご覧いただけます。

館山
千倉九重

圏央道

館山
千倉

和田浦

江見

安房鴨川
安房天津

勝浦

御宿

国吉
大多喜

養老渓谷

月崎久留里

上総一ノ宮

茂原

大網

東金

ちはら台

五井

上総三又
姉ケ崎

袖ケ浦

東京湾アクアライン

木更津

君津青堀

大貫

上総湊

保田

岩井

富浦

東横田
久留里線

館山自動車道

外房線

東金線

内房線内房線

小湊鐵道

上総牛久

馬立

蘇我

上総亀山

いすみ鉄道

大原

九重

鎌取線①

ちはら台線①

ちはら台線②鎌取線②

市原線①

市原線②

館山線①

鴨川線①
鴨川線②

長狭線

館山線②
館山線③

市原線④
市原線③

亀山・久留里線

君津線①

君津線②

志学館中等部
志学館高等部

東金線

亀山・久留里線
市原線①
市原線②
市原線③

君津線②
君津線①

ちはら台線②
ちはら台線①

鎌取線①
鎌取線②
館山線①
館山線②
館山線③
鴨川線①
鴨川線②
長狭線

市原線④

スクールバス路線 （令和7年度運行表）
木更津駅～学校間

君津線①

君津線②

亀山・久留里線

市原線①

市原線②

市原線③

市原線④

ちはら台線①

ちはら台線②

鎌取線①

鎌取線②

館山線①

館山線②

館山線③

鴨川線①

鴨川線②

長狭線

下校バス

木更津駅東口本校バスターミナルから学校まで登下校時運行

鈴木病院前（7:52）

▲

いずみ寿司（7:54）

▲

法木作（7:58）

▲

学校（8:30）

八重原（8:00）

▲

北子安（8:02）

▲

学校（8:30）

笹ドライブイン（7:18）

▲

亀山駅（7:22）

▲

松丘駅（7:29）

▲

JA君津上総経済センター（7:35）

▲

千葉銀行久留里支店（7:40）

▲

コメリ俵田店（7:44）

▲

白山神社（7:47）

▲

小櫃セブンイレブン（7:50）

▲

戸崎小高商店（7:55）

▲

アカデミア入口（8:03）

▲

学校（8:20）

月崎車庫（6:45）

▲

高滝デイリー（6:51）

▲

鶴舞駅（矢田集会所）（6:58）

▲

牛久Tマート（7:05）

▲

100円ショップシルク（7:06）

▲

杉浦商店（7:38）

▲

のぞみ野中央（7:43）

▲

のぞみ野団地入口（7:44）

▲

学校（8:20）

馬立（山十道路）（7:10）

▲

しまむら馬立店（7:11）

▲

双葉中学校（7:17）

▲

三河屋（7:21）

▲

立野デイリー（7:23）

▲

緑園都市（7:28）

▲

有秋中学校（7:33）

▲

学校（8:20）

ミニストップ市原桜台店（7:36）

▲

蔵波中学校入口（7:46）

▲

学校（8:20）

代宿交差点（7:42）

▲

ファミリーマート袖ヶ浦蔵波店（7:44）

▲

クニナ袖ヶ浦保育園（7:50）

▲

学校（8:20）

四辻交差点（6:33）

▲

マックスバリュー辰巳台店（6:37）

▲

湿津中学校前（6:43）

▲

菊間郵便局（7:03）

▲

若宮団地入口（7:15）

▲

学校（8:20）

郡本交差点（7:19）

▲

ラーメンガキ大将前（7:22）

▲

国分寺台中学校（7:25）

▲

学校（8:20）

緑区役所入口（7:12）

▲

鎌取駅前イオン（7:17）

▲

おゆみ野南サイゼリア（7:22）

▲

学校（8:20）

ファミールハイツ（6:50）

▲

セイムス向側（6:55）

▲

ちはら台駅（7:00）

▲

Mr MAX前眼科（7:25）

▲

カインド中古車店（7:27）

▲

学校（8:20）

嶺南中学校入口（6:50）

▲

ファミリーマート千倉瀬戸店（7:00）

▲

九重駅（7:09）

▲

オートバックス館山バイパス（7:25）

▲

学校（8:20）

南総文化ホール（7:18）

▲

学校（8:20）

南総文化ホール（7:18）

▲

富浦インター入口セブンイレブン（7:29）

▲

富楽里パーキング（7:37）

▲

道の駅保田小学校（7:44）

▲

学校（8:20）

追分（6:54）

▲

鴨川駅西口（7:17）

▲

大日交差点（7:21）

▲

学校（8:25）

鴨川駅西口（7:17）

▲

学校（8:25）

主基（7:05）

▲

長狭学園前（7:07）

▲

宿原（7:19）

▲

自然休養村（7:21）

▲

二入（7:25）

▲

清和小学校（7:30）

▲

粟倉（7:37）

▲

鎌滝（7:43）

▲

小糸行政センター（7:49）

▲

六手（7:55）

▲

学校（8:25）

通常下校（16:15、17:00）　　クラブ活動下校（18:25）

路線バス 木更津駅東口より日東交通バス：君津中央病院経由 真舟団地循環「富士見台」下車徒歩１分

制　　服
冬服も夏服も学生らしい清潔感と、爽やかな印象を大事にし、シンプルかつ端正な印象を与える制服です。
カバンやリボンなどのアイテムも充実しています。

制服紹介の詳細は
本校ホームページで
ご覧いただけます。

施設・設備
緑に囲まれた広大な敷地には、普通教室のある本館、音楽室や理科室のある特別教室棟、体育館、各種競技場をはじめ、
充実した施設・設備を設け、勉強にスポーツにさまざまな可能性を育むための理想的な学習環境を整えています。

施設・設備の詳細は
本校ホームページで
ご覧いただけます。

テニスコート

CAI教室

スクールバス駐車場

体育館

総合グラウンド

図書室

カフェテリア

ネクタイ&リボン 通学リュックサック
ネクタイとリボンは、制服と
コーディネイトされたストライ
プ柄です。

軽くて丈夫なナイロン素材で
できています。
女子が茶色、男子が黒色です。

男子制服 女子制服

●	 冬服一式（ブレザー、スラックス、長袖シャツ、セーター、ネクタイ、ベルト、ソックス）合計63,250円
●	 通学用品（通学靴、通学リュックサック）合計29,150円
●	 生活用品（上履、トレーニングシャツ、トレーニングパンツ、半袖体操着、ハーフパンツ、運動靴）
合計35,310円

●	 夏服一式（半袖シャツ、夏スラックス）合計18,480円
男子全合計 146,190円　※夏服一式は途中からでも購入できます。
※コート（27,390円）は希望購入
※表示価格には、消費税が含まれております。
※表示価格は令和7年度のものです。
※各単品の価格詳細については、お問い合わせください。

●	 冬服一式（ブレザー、スカート、冬長袖シャツ、セーター、リボン、冬ソックス）合計55,440円
●	 通学用品（通学靴、通学リュックサック）合計26,840円
●	 生活用品（上履、トレーニングシャツ、トレーニングパンツ、半袖体操着、ハーフパンツ、運動靴）
合計35,310円

●	 夏服一式（夏半袖シャツ、夏スカート、ニットベスト、夏リボン、夏ソックス）合計28,600円
●	 女子全合計146,190円　※夏服一式は途中からでも購入できます。
※コート（26,180円）、夏長袖シャツ（6,050円）は希望購入
	 　　冬スラックス（17,600円）、夏スラックス（16,500円）は希望購入
※表示価格には、消費税が含まれております。
※表示価格は令和7年度のものです。
※各単品の価格詳細については、お問い合わせください。

男子制服 女子制服

学習室

109


